МОУ Макарьевская средняя общеобразовательная школа.

Топчихинского района

Алтайского края

ПРИКАЗ

    29.10.2008                                                                                            № 50

с.Макарьевка

О реализации в рамках ПНПО комплексного проекта модернизации образования в школе
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2007 года № 286 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года № 848 «О мерах государственной поддержки субъектов Российской Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования» и в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 февраля 2008 года № 61 «Об утверждении перечня субъектов Российской Федерации – победителей конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования», в соответствии с постановлением администрации Алтайского края от 1 марта 2008 №81, постановлением администрации Топчихинского  района  от 17 сентября  2008 года № 447, приказом комитета по образованию администрации Топчихинского района №134 от 27.10.2008 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Приступить к реализации в рамках приоритетного национального проекта  модернизации образования в МОУ Макарьевской средней общеобразовательной школе на 2008 – 2009 годы (далее – «Проект») по следующим направлениям:

введение новой системы оплаты труда работников общего образования, направленной  на повышение доходов учителей;

переход на нормативное подушевое финансирование общеобразовательных учреждений;

развитие региональной системы оценки качества образования;

развитие сети общеобразовательных учреждений района, обеспечение условий для получения качественного общего образования независимо от места жительства;

расширение общественного участия в управлении образованием.

2.  Утвердить дорожную карту реализации комплексного проекта модернизации образования в МОУ Макарьевской средней общеобразовательной школе  в 2008 году.

3. Администрации школы, учителям вести работу по реализации  Проекта в соответствии с дорожной картой.

    4. Перейти на новую систему оплаты труда работников с 01.01.2009 года.
    5. Сформировать рабочую группу дл создания нормативной базы школы:

Конюхова Л.Г.

Таратенко Л.Б.

Кобзева М.В.

Ларионова С. А.

Королёва А.И.

5. Утвердить Положение о переходе на новую систему оплаты труда.

6. Формирование фонда оплаты труда, расчёт оплаты труда производить в соответствии с утверждённой «Методикой формирования и расходования фонда оплаты труда и системы оплаты труда работников школы муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы дошколного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования».
    7. Подготовить необходимые локальные акты и штатное расписание в рамках перехода на  новую систему оплаты к утверждению  до 15.12.2008.

    8. Председателю профсоюзного комитета Кобзевой М.В. провести заседание профсоюзного комитета по формированию проекта коллективного договора в условиях перехода на новую систему оплаты труда и обеспечить его утверждение в установленном порядке до 25.11.2008 года.
   9. Провести нормирование аудиторной и неаудиторной нагрузки на педагогических работников  заместителю директора по УВР Л. Г. Конюховой.
10. Предупредить о переходе на новую систему оплаты труда с 01.01.2009 всех работников МОУ Макарьевской средней общеобразовательной школы.
         Директор школы                                                  А. И. Королёва